
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 136 

от  17.03. 2025 г.               

Об итогах районного этапа областной 

тематической Выставки среди 

обучающихся образовательных организаций 

«Шумел сурово Брянский лес…» 

 
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского 

района № 40 от 04.02.2025 г.прошѐл районный этап областной тематической 

Выставки среди обучающихся образовательных организаций «Шумел сурово 

Брянский лес…». 

На районный конкурс было представлено15работ изГБСУСОН «Центр 

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Климовского района», 

МБОУ Климовская СОШ №1, МБОУ Климовская СОШ №3, Плавенская 

СОШ, Митьковская ООШ, МБУДО «Центр дополнительного образования». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа областной тематической 

Выставки среди обучающихся образовательных организаций «Шумел сурово 

Брянский лес…»(Приложение №1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования 

обучающихся ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, 

подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 

 

 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 

 
Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 136 

                                                                                                                от 17.03.2025 г. 

 

 
П Р О Т О К О Л 

решения жюри о проведении районного этапа областной тематической 

Выставки среди обучающихся образовательных организаций  

«Шумел сурово Брянский лес…» 

 
Место  Название 

работы 

Ф.И. автора Возраст 

 

Наименование  

учреждения 

Ф.И.О. педагога-

руководителя 

Номинация «Работы, выполненные в технике  

«выпиливание, выжигание по дереву». 

7-12 лет 

3 «Помним. 

Скорбим.» 

Кожемяко 

Милана 

11лет Климовская СОШ 

№3 

Науменко Галина 

Васильевна 

Номинация «Начальное техническое моделирование» 

7-12 лет 

1 «Санчасть». Надточей 

Альбина 

12 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

2 «В окопе». Филлипов 

Иван 

12 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

1 «Россия, вперѐд!» Ларионцев 

Андрей 

8 лет Климовская СОШ 

№3 

Грецкая Наталья 

Николаевна 

2 Самолѐт «Гроза.» Лопатко 

Роман 

Смоляков 

Матвей 

Гарбуз 

Алексей 

11 лет 

 

11лет 

11 лет 

Плавенская СОШ Рябошапченко 

А.В. 

3 «Летающий 

стражник.» 

Семышева 

Елизавета 

11 лет Митьковская ООШ Ткач Анна 

Леонидовна 

3 «Штурмовик.» Кучерявая 

Мария 

9 лет Климовская СОШ 

№1 

Затеева Татьяна 

Викторовна 

13-18 лет 

 

2 «Тридцать 

четвѐрка – танк 

Победы!» 

Зайцев 

Виктор 

15 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Гапонова Елена 

Кирилловна 

2 «Победный танк –

Т-34.» 

Семышев 

Егор 

14 лет Митьковская ООШ Ступина Ирина 

Викторовна 



3 «Броня – Победа.» Мацепуро 

Кирилл 

14 лет Митьковская ООШ Ступина Ирина 

Викторовна 

Номинация «Работы декоративно – прикладного творчества  

(текстильная скульптура, вязание крючком, батик и т.д.) 

7-12 лет 

1 «Блокадный 

Ленинград.» 

Шевцова 

Мария 

12 лет Климовская СОШ 

№1 

Чернявская Елена 

Валерьевна 

2 «Огонь памяти.» Кожемяко 

Милана 

11 лет Климовская СОШ 

№3 

Науменко Галина 

Васильевна 

13-18 лет 

1 «Встреча.» Шипкова 

Анастасия 

14 лет Климовская СОШ 

№1 

Чернявская Елена 

Валерьевна 

1 «На полях 

сражений.» 

Сухарева 

Варвара 

14 лет Климовская СОШ 

№1 

Чернявская Елена 

Валерьевна 

2 «Броня крепка и 

танки наши 

быстры.» 

Баранова 

Полина 

15 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Гапонова Елена 

Кирилловна 

 

Члены жюри: 

районного этапа областной тематической Выставки среди обучающихся образовательных 

организаций «Шумел сурово Брянский лес…» 

 

Однодворцев Е.И. -  начальник отдела образования администрации Климовского района; 

Володина Е.В. - директор МБУДО  «ЦДО»; 

Бурда Е.А. – педагог- организатор МБУДО «ЦДО»; 

Отинова Г. М. – председатель профсоюза работников образования и науки; 

Дреко Н.А. – заместитель директора МБУДО «ЦДО»; 

Вовк С.В. -  педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»; 

Чернявская Е.В. – учитель технологии Климовской СОШ №1; 

Филенко Т.Н. – воспитатель ДОУ №6 «Колосок». 

 

 

 
 
 


